Российская Федерация
Ростовская область
муниципальное образование
«Лопанское сельское поселение»
Администрация Лопанского сельского поселения

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2019                                                № 79/1                                 с.Лопанка

О внесении изменений в постановление
Администрации Лопанского сельского поселения
от 11.04.2019 № 49

        На основании перечня муниципальных программ, утвержденного распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 21.09.2018 № 42/1, руководствуясь постановлениями Администрации Лопанского сельского поселения от 04.04.2018 №65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лопанского сельского поселения», распоряжением от 04.04.2018 № 20 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Лопанского сельского поселения», решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 16.07.2019 № 16«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 25.12.2018 №19 «О бюджете Лопанского сельского поселения Целинского района на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  Администрация Лопанского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Лопанского сельского поселения от 11.04.2019 №49 «Об утверждении муниципальной программы Лопанского сельского поселения Целинского района  «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению 1 к постановлению
2. Приложения 4 и 5 к муниципальной программе изложить согласно приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK19]Глава Администрации
Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова

Проект вносит
главный специалист по ЖКХ

Приложение №1
к постановлению Администрации Лопанского сельского поселения от   18.07.2019 № 79/1

Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы Лопанского сельского поселения»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа «Развитие транспортной системы Лопанского сельского поселения» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Лопанского сельского поселения (Главный специалист по ЖКХ М.А.Гимбатов)

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	-

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	«Развитие транспортной инфраструктуры Лопанского сельского поселения»; «Повышение безопасности дорожного движения на территории Лопанского сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Лопанского сельского поселения, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной сети; повышение уровня безопасности движения

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Лопанского сельского поселения;  повышение безопасности дорожного движения на территории Целинского района

	Целевые показатели муниципальной программы

–
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	2019 – 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет    5995.6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1862.0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1962,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 2170,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств районного бюджетов –  4564.7  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1514.8 тыс. рублей;
в 2020 году – 1447,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 1602,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
 за счет средств местных бюджетов –  1430,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 347,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 515,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 568,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

	Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Лопанского сельского поселения;
улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Лопанского сельского поселения »

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Лопанского сельского поселения »(далее – также подпрограмма 1)

	Исполнитель подпрограммы 1
	–
	Администрация Лопанского сельского поселения (Главный специалист по ЖКХ М.А.Гимбатов)

	Участники подпрограммы 1
	–
	-

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы 1
	–
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	Задачи подпрограммы 1
	–
	формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Лопанского сельского поселения

	Целевые показатели подпрограммы 1
	–
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 1
	–
	2019 – 2030 годы.
Этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет    5815.6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1812.0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1902,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 2100,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств районного бюджетов –  4564.7  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1514.8 тыс. рублей;
в 2020 году – 1447,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 1602,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
 за счет средств местных бюджетов –  1250,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 297,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 455,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 498,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Лопанского сельского поселения;
улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Паспорт Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения
на территории Лопанского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Лопанского сельского поселения
	–
	 подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Лопанского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель подпрограммы 2
	–
	Администрация Лопанского сельского поселения

	Участники подпрограммы 2

	–
	Администрация Лопанского сельского поселения ;
- ОГИБДД ОМВД России  по Целинского району (по согласованию)

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 2

	–
	 отсутствуют

	Цель подпрограммы 2
	–
	сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

	Задачи подпрограммы 2
	–
	осуществление комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов на территории Лопанского сельского поселения

	Целевые показатели подпрограммы 2

	- смертность в результате дорожно-транспортных происшествий

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 2
	–
	2019-2030 годы. Этапы реализации подпрограммы 2 не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 2 на 2019 – 2030 годы – 180,0 тыс.  рублей, в том числе:
в 2019 году –  50,0   тыс.  рублей;
в 2020 году –  60,0   тыс. рублей;
в 2021 году –  70,0   тыс. рублей;
в 2022 году –  0,0   тыс. рублей;
в 2023 году  – 0,0  тыс. рублей;
в 2024 году  – 0,0  тыс. рублей;
в 2025 году  – 0,0  тыс.  рублей;
в 2026 году  – 0,0  тыс. рублей;
в 2027 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2028 году  – 0,0  тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2030 году  – 0,0  тыс. рублей.
средства местного бюджета – 180,0 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году –  50,0   тыс.  рублей;
в 2020 году –  60,0   тыс. рублей;
в 2021 году –  70,0   тыс. рублей;
в 2022 году –  0,0   тыс. рублей;
в 2023 году  – 0,0  тыс. рублей;
в 2024 году  – 0,0  тыс. рублей;
в 2025 году  – 0,0  тыс.  рублей;
в 2026 году  – 0,0  тыс. рублей;
в 2027 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2028 году  – 0,0  тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2030 году  – 0,0  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2
	–
	Создание современной системы обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения муниципального образования «Лопанское сельское поселение»

Приоритеты и цели в сфере развития транспортной системы Лопанского сельского поселения

Основные приоритеты в сфере развития транспортной системы Лопанского сельского поселения направлены на достижение следующих целей, определенных Стратегией социально-экономического развития Целинского района на период до 2030 года и Стратегией развития транспортного комплекса Ростовской области до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 13.10.2011 №52:
-повышение эффективности и безопасности функционирования сети внутрипоселковых дорог;
-обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов Лопанского сельского поселения;
-развитие современной и эффективной дорожной инфраструктуры;
-улучшение дорожных условий
-рост инвестиционной привлекательности транспортно-логистического комплекса.
Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы и их значениях приведены в приложении №1 к муниципальной программе.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении №2 к муниципальной программе.
Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности поселения) приведен в приложении №3 к муниципальной программе.
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.
Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении №5 к муниципальной программе.
Данные расходы осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района в бюджет поселения на основании заключенного соглашения о передачи части полномочий и частично за счет собственных средств местного бюджета.
Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, соисполнителя и участников муниципальной программы утверждается правовым актом ответственного исполнителя муниципальной программы.

Участие Целинского района Ростовской области в реализации муниципальной программы Лопанского сельского поселения

В рамках реализации подпрограммы муниципальной программы участие Целинского района Ростовской области в реализации подпрограммы муниципальной программы Лопанского сельского поселения предусмотрено путем выделения межбюджетных трансфертов из районного бюджета на организацию дорожной деятельности, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организацию дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

Реализация перечисленных мероприятий осуществляется как за счет собственных средств местных бюджетов, так и при финансовой поддержке из районного бюджета.

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                 М.В.Качарова
7

Приложение №2
к постановлению Администрации Лопанского
сельского поселения от  18.07.2019 № 79/1
РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения Целинского района «Развитие транспортной системы»

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Лопанского сельского поселения Целинского района «Развитие транспортной системы»
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	0409
	Х
	Х
	5995,6
	1862,0
	1962,7
	2170,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Лопанского сельского поселения»
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	0409
	Х
	Х
	5815,6
	1812,0
	1902,7
	2100,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	0409
	08124440
	240
	1150,9
	197,2
	455,3
	498,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	0409
	08124450
	240
	       4564,7
	1514,8
	1447,4
	1602,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.
Расходы на паспортизацию, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения, дорожными сооружениями
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	0409
	08124470
	240
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Лопанского сельского поселения»
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	0409
	Х
	Х
	180,0
	50,0
	60,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Размещение в сети Интернет информации о дорожно-транспортных происшествиях на автодорогах общего пользования и мерах по соблюдению правил дорожного движения на территории Лопанского сельского поселения
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Установка дорожных знаков согласно дислокации дорожного движения,  нанесение линий горизонтальной дорожной разметки
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	0409
	08224460
	240
	180,0
	50,0
	60,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                            М.В.Качарова
[bookmark: _GoBack]Приложение №3
к постановлению Администрации Лопанского
сельского поселения от 18.07.2019 № 79/1

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения Целинского района «Развитие транспортной системы»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	всего
	5995,6
	1862,0
	1962,7
	2170,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	 4564,7
	1514,8
	1447,4
	1602,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1430,9
	347,2
	515,3
	568,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Лопанского сельского поселения»
	всего
	5815,6
	1812,0
	1902,7
	2100,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	 4564,7
	1514,8
	1447,4
	1602,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1250,9
	297,2
	455,3
	498,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Лопанского сельского поселения»
	всего
	180,0
	50,0
	60,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	180,0
	50,0
	60,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                            М.В.Качарова